ДЕПАРТАМЕНТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
________________	______________
Воронеж

О внесении изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 12.03.2015 № 371

В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Законом Воронежской области от 30.12.2014 № 217-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий органов местного самоуправления городского округа город Воронеж и исполнительных органов государственной власти Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении Положения о департаменте имущественных и земельных отношений Воронежской области», приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 26.04.2019 № 1030
«О Порядке утверждения схемы размещения рекламных конструкций на территории городского округа город Воронеж»
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в схему размещения рекламных конструкций на территории городского округа город Воронеж, утвержденную приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от  12.03.2015 № 371 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории городского округа город Воронеж» (в редакции приказов департамента имущественных и земельных отношений Воронежской    области   от   29.02.2016   № 297,   от   08.02.2017   № 207,   от
2
01.12.2017 № 2568, от 28.06.2018 № 1569, от 21.11.2018  № 2787, от 26.12.2018 № 3269, от 04.02.2019 № 215, от 24.04.2019 № 1024, от 13.11.2019 № 2898, от 29.05.2020 № 1176, от 13.07.2020 № 1599, от 04.02.2021 № 248, от 08.06.2021 № 1256, от 02.08.2021 № 1751, от 17.02.2022 № 383) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
1.2. Приложение № 10 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
2. Отделу программного управления, анализа и мониторинга (Ишутин) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.
3. Отделу контроля, документационного обеспечения и организации работы с обращениями граждан (Пантелеева) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области Эсауленко О.А.

Руководитель департамента							С.В. Юсупов

[bookmark: _GoBack]
                  Приложение № 1
                  к приказу департамента имущественных
                  и земельных отношений Воронежской области
                  от __________№__________
                 «Приложение № 1

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ
(ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ)
	№
п/п
	Номер позиции на схеме
	Адрес размещения
	Тип рекламной конструкции
	Вид рекламной конструкции и размеры
	Площадь информационного поля рекламной конструкции, кв. м
	Количество информационных полей рекламной конструкции
	Высота опоры рекламной конструкции, м
	Допустимый способ демонстрации изображения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	улица Богдана Хмельницкого

	1
	1
	ул. Богдана Хмельницкого - Ленинский пр-т, д. 186в
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	2
	4
	ул. Богдана Хмельницкого, д. 40
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	объемно-пространственная конструкция 1,5 x 3,0 м
	4,5
	2
	-
	статика

	улица Волгоградская

	1
	2
	ул. Волгоградская, напротив д. 29
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	2
	4
	ул. Волгоградская, д. 46а
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	объемно-пространственная конструкция 5,0 x 2,0 м
	10,0
	2
	-
	статика

	3
	5
	ул. Волгоградская, д. 51
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	4
	6
	ул. Волгоградская, д. 51
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	5
	7
	ул. Волгоградская, д. 47
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	6
	8
	ул. Волгоградская - ул. Баррикадная, д. 13
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	7
	9
	ул. Волгоградская, д. 41
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 1,2 x 1,8 м
	2,16
	2
	0,4
	статика, роллер

	8
	10
	ул. Волгоградская, д. 46а
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	объемно-пространственная конструкция 3,05 x 2,906 м
	8,8633
	2
	1,1
	статика

	улица Героев Стратосферы

	1
	1
	ул. Героев Стратосферы, ДК им. Кирова
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	улица Дорожная

	2
	1
	ул. Дорожная, д. 2
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	3
	3
	ул. Дорожная, д. 8
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	флаговая композиция 6,0 x 1,5 м
	9,0
	3
	4
	статика

	4
	4
	ул. Дорожная, д. 8
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	пилон 6,0 x 2,1 м
	12,6
	2
	0,15
	статика

	5
	5
	ул. Дорожная, д. 1Б
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 1,2 x 1,8 м (лайтпостер)
	2,16
	2
	0,4
	статика, роллер

	6
	6
	ул. Дорожная, д. 8
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	флаговая композиция 2,0 x 0,5 м
	1,0
	3
	2
	статика

	7
	7
	ул. Дорожная, д. 8
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	пилон 4,0 x 1,5 м
	6,0
	2
	-
	статика

	8
	8
	ул. Дорожная, 11Б
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	пилон 2,45 x 0,75 м
	1,8375
	1
	-
	статика

	9
	9
	ул. Дорожная, 11Б
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	флаговая композиция 1,5 x 5,0 м
	7,5
	3
	5
	-

	10
	10
	ул. Дорожная, д. 8
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	Пилон
1,372 x 3,75 м
	5,145
	2

	статика

	улица Ильюшина

	1
	1
	ул. Ильюшина, поворот на ул. Иркутская
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 4,0 x 3,0 м
	12,0
	2
	4,5
	статика

	2
	2
	ул. Ильюшина, д. 13
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	3
	3
	ул. Ильюшина (транспортное кольцо ул. Ильюшина - ул. Просторная)
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	4
	5
	ул. Ильюшина (транспортное кольцо ул. Ильюшина - ул. Просторная)
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	5
	6
	ул. Ильюшина (транспортное кольцо ул. Ильюшина - ул. Просторная)
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	6
	7
	ул. Ильюшина (транспортное кольцо ул. Ильюшина - ул. Просторная)
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	7
	8
	ул. Ильюшина (транспортное кольцо ул. Ильюшина - ул. Просторная)
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	8
	9
	ул. Ильюшина, д. 3Б
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	9
	10
	ул. Ильюшина, д. 10 (В, Г)
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	10
	11
	ул. Ильюшина, завод "Металлопрофиль, корпус N 4"
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	флаговая композиция 0,5 x 4,0 м
	2,0
	3
	2,5
	-

	11
	12
	ул. Ильюшина, д. 6г
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	пилон 1,2 x 3,5 м
	4,2
	2
	-
	статика

	12
	13
	ул. Ильюшина, д. 6г
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	флаговая композиция 0,5 x 4,0 м
	2,0
	3
	2,5
	-

	13
	14
	ул. Ильюшина, 4в
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	улица Краснознаменная

	1
	2
	ул. Краснознаменная, д. 72
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	2
	3
	ул. Краснознаменная, д. 65
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	портал 3,0 x 12,0 м
	36,0
	2
	5 - 7
	статика

	3
	4
	ул. Краснознаменная - ул. Карла Либкнехта, д. 2
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	пилон 2,10 x 6,0 м
	8,1
	2
	-
	статика

	4
	5
	ул. Краснознаменная, д. 61
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	улица Лебедева

	1
	1
	ул. Лебедева, д. 2а
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	2
	2
	ул. Лебедева, д. 12а
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	3
	3
	ул. Лебедева, напротив д. 12а - ул. Менделеева
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	4
	4
	ул. Лебедева, ост. "Лебедева", нечетная сторона
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	5
	5
	ул. Лебедева, 4а/3 (на противоположной стороне)
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	6
	6
	ул. Лебедева, 2д (остановка "Лебедева")
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 1,2 x 1,8 м (лайтпостер) в составе остановочного павильона
	2,16
	2
	0 - 0,4
	статика, роллер, экран

	7
	7
	ул. Лебедева - Ленинский пр-т, 2 (остановка "Лебедева")
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 1,2 x 1,8 м (лайтпостер) в составе остановочного павильона
	2,16
	2
	0 - 0,4
	статика, роллер, экран

	улица Ленинградская

	1
	3
	ул. Ленинградская, д. 2а
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	объемно-пространственная конструкция 3,0 x 4,0 м
	12,0
	1
	1,5 - 2
	статика

	2
	4
	ул. Ленинградская, д. 2а
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	флаговая композиция 1,0 x 2,0 м
	2,0
	3
	8
	-

	улица Машиностроителей

	1
	1
	ул. Машиностроителей, д. 8
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке

	щитовая установка 2,0 x 3,0 м
	6,0
	2
	2,7
	статика

	2
	2
	ул. Машиностроителей, д. 12
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	3
	4
	ул. Машиностроителей - ул. 9 Января, д. 132
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	4
	5
	ул. Машиностроителей - ул. Керамическая, д. 44
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	5
	7
	ул. Машиностроителей - ул. Холмистая, д. 25б/2
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	6
	8
	ул. Машиностроителей - ул. Жигулевская, д. 27
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	7
	9
	ул. Машиностроителей, напротив д. 82
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	8
	10
	ул. Машиностроителей, д. 51
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	улица Минская

	1
	1
	ул. Минская, д. 69а
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	улица Острогожская

	1
	1
	ул. Острогожская, напротив д. 26 по ул. Курчатова
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	2
	2
	ул. Острогожская, д. 93а
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	1
	4,5
	статика, призматрон

	3
	4
	ул. Острогожская, д. 22
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	1
	4,5
	статика, призматрон

	4
	5
	ул. Острогожская, д. 1
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	электронный видеоэкран 6,0 x 3,0 м
	18,0
	1
	4,5
	экран

	переулок Отличников

	1
	2
	пер. Отличников, 1Б
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	объемно-пространственная конструкция 2,63 x 5,5 м
	14,465
	2
	-
	статика

	2
	3
	пер. Отличников - ул. Красный Октябрь, 2Б
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	улица Пирогова

	1
	3
	ул. Пирогова, д. 5
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	2
	4
	ул. Пирогова - ул. Свободы, д. 79Б
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 1,2 x 1,8 м (лайтпостер)
	2,16
	2
	0,4
	статика, роллер

	3
	5
	ул. Пирогова, д. 87а
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 1,2 x 1,8 м (лайтпостер)
	2,16
	2
	0,4
	статика, роллер

	4
	6
	ул. Пирогова, д. 61
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 1,2 x 1,8 м (лайтпостер)
	2,16
	2
	0,8
	статика, роллер

	улица Чебышева

	1
	1
	ул. Чебышева, напротив д. 22
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	2
	2
	ул. Чебышева, д. 24
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	щитовая установка 6,0 x 3,0 м
	18,0
	2
	4,5
	статика, призматрон

	улица Электросигнальная

	1
	2
	ул. Электросигнальная, д. 14
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	объемно-пространственная конструкция 2,0 x 1,5 м
	3
	2
	2,4
	статика

	2
	3
	ул. Электросигнальная, напротив д. 19а
	отдельно стоящая рекламная конструкция на земельном участке
	объемно-пространственная конструкция 2,0 x 1,0 м
	2
	2
	2,4
	статика

                                                                                                                                                                                            ».

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]